PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL N~ 02/82

ORDEM
TRABAlJiO EPROGRESSO
DE MADS DADAS,
TUDO E MAIS FACIL.
PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO HAMBURGO

Autoriza o Poder Executivo a conce
der auxIlio e subvenções a diver =
sas Entidades e di outras providen
cias. -

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu san -ciono e promulg:o a seguinte Lei:
Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a concederAuxílios e Subvenções às seguintes Entidades:

ÂREA DA SAúDE E AÇÃO SOCIAL-
01 - Comunidade Evangélica de Novo Hamburgo •••••••••••••••
02 - Comunidade Evangélica de Hamburgo Velho ••••••••••••••
03 - Associação Beneficente Evangélica da Floresta Drperial
04 - Sociedade Espírita "Em Busca da Verdade"•••.••••••••••
05 - Círculo üperãrio I.eofOldense-Larda M:mina são José ••
06 - Associação das Ex-Alunas das Irmãs de Santa Catarina -

casa da criança e Lar dos Velhinhos •••••••••••••••••
07 - Fundação Cidade do Mimor são João Bosco ••••••••••••••
08 - Amparo Providência Lar das Vovõzinhas •••••••••••••••
09 - centro Espírita Fé, Luz e Caridade ••••••••••••••••••
10 - Sociedade Beneficente "Paulo de Tarso" ••.••••••••••.

"

11 - Fraternidade Espiritualista Cavaleiros de são Jorge ••
12 - Hospital Psiquiátrico são Pedro •••••.••••••••••••••.
13 - Santa Casa de Misericórdia •••••••••••••••.•••••••••
14 - Lar .Ad.algisa da Silva .
15 - N.V. Fundação L:;!giãoBrasileira,de Assistência ••••••
16 - Escola de 19 Grau .Ad.ventista,Barão do Rio Branco •••••
17 - Sociedade Evangélica Pel1a e Bethania ••••••••••••••
18 - Associação do Bem Estar do Menor em Novo Hamburgo ••••
19 - Hos)?ital DarCi' Vargas .

ARFA 'EDUCACIONAL'/ 'CULTURAL

Cr$ 200.000,00
Cr$ 100.000,00
Cr$ 300.000,00
Cr$ 150.000,00
Cr$ 150.000,00

Cr$ 300.000,00
Cr$ 400.000,00
Cr$ 200.000,00
Cr$ 800.000,00
Cr$ 500.000,00
Cr$ 100.000,00
Cr$ 150.000,00
Cr$ 150.000,00
Cr$ 150.000,00
Cr$ 100.000,00
Cr$ 500.000,00
Cr$ 250.000,00
Cr$ 1.000.000,00
Cr$ 4.000.000,00

01 - Diretório central Unificado - FEEVALE •••••••••••••••
02 - Escola Estadual de 19 Grau Madre 3enÍcia ••••••••••••
03 ..;.A P A E -Associação de,Pa,ise Amigos dos E&cel?Cíonais-

.de No~ IIarrb'llrgo •••••••••••••••••••••••••••

04 - Instituição Evangélica de Novo Hamburgo •••••••••••••

--------_._-_._-- -._----_._-~---_ .._.~.... -.__ ..._----~----~-~._.

Cr$
Cr$

Cr$
Cr$

100.000,00
100.000,00

500.000,00
100.000,00

Cr$ 11.875.000,00

lI" t, :

(

,~~

~
""-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

- 2 -

05 - Escola Santa catarina de 19 e 29 Graus •••.•••••••.••••
06 - Escola Estadual de 19 Grau Dr.Wo1fram~tz1er ••••••••••
07 - Instituto dos Meninos Cantores de Novo Harrburgo ••••••••
08 - Sociedade Aliança - Teatro e COral ••••••••••••••••••••

09 - C.P.M. do COlégio Estadual 25 de Julho - COral •••••••••
10 - Sociedade Ginástica de Novo Hamburgo ••••.•••••••••••••

11 - Grêmio Atiradores Novo Hamburgo ••••••••••••.••••••••••

12 -' Sociedade Filatélica e Numismática de Novo Hamburgo ••••
13 -. COral LuizirlIlo •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

14 - Associação Pró-Ensino Superior em Novo Harnburgo-ASPEUR••

'IOTALGERAL

Cr$
Cr$
Cr$

Cr$

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

ORDEMTRABALHO EPROGRESSO
DE MAos OADAS,
TUOO E MAIS FÁCIL.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO HAMBURGO

100.000,00
100.000,00

150.000,00

100.000,00
75.000,00

150.000,00

50.000,00
200.000,00
500.000,00

c-

Art. 29 - Os recursos para cobertura das despesas que trata o

Art. 19 estão alocados na lei de Orçarrento do corrente exercício.

Art. 39 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE00 PREFEI'IOMUNICIPALDENOVOHAMBURGO,aos vinte e cin-

co C251dias do res de janeiro do ano de 1982.

RITZEL
'cipa1

Registre~se, e Publique-se

" 2
~¥t~,. ~ .

IVO RUB "LORENZ ,,'
Secretár', de ""'stração

em exercicio

--_._-_. .__ .~~__ .. . -. ". ~'-.-.- _-_._- .- -_._._---~---- .... - ..~-" ---_._---------------